
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

                                     Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

Prot. N. 15370                                                                                                    Latina, 30/07/08 
Mod. Spedizione: posta elettronica 
                                                                    IL DIRIGENTE 
 
VISTO       il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2008/09, sottoscritto in data 16.6.2008; 
VISTO  il CCDR concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2008/09, sottoscritto in data 26.6.2008, 
VISTO  il provvedimento prot.n°15167 del 25.7.2008 con il quale sono state pubblicate le 

Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie provinciali comune e sostegno relative ai 
docenti di scuola dell’infanzia e primaria disposte per l’a.s. 2008/09; 

VISTI           i posti disponibili pubblicati con dispositivo prot. n°15165 del 25.7.2008; 
VISTI i reclami pervenuti presentati dalle docenti  interessate; 
RIESAMINATE le domande di utilizzazione e assegnazione provvisoria dei docenti di scuola 

dell’infanzia e primaria; 
 
                                                                       D I S P O N E 
 
                     Per i motivi citati in premessa e con decorrenza immediata le Utilizzazioni e 

Assegnazioni provvisorie provinciali comune e sostegno relative ai docenti di scuola dell’infanzia  e 
primaria disposte da quest’Ufficio con  provvedimento n° prot.n°15167 del 25.7.2008 sono integrate e 
modificate come di seguito indicato: 

                                                                           Art. 1 
SCUOLA  DELL’INFANZIA 

 
                                                   UTILIZZAZIONI SU POSTO SOSTEGNO 
 
E’ annulata l’utilizzazione da posto comune a posto sostegno della docente Lippa Claudia   
che da LTAA037008 D.D. FONDI PSICOFISICO rientra nella sede di titolarità: 
 LTAA02100P APRILIA 2° POSTO COMUNE. 
                                                                    
                       ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI SOSTEGNO 
DI VASTA ANTONIETTA  LT 17.01.74 – PUNTI 11,00 – * 
DA: LTAA075003 D.D. PONTINIA PSICOF. 
A: LTAA81200V I.C. MATTEI FORMIA + LTAA05100E D.D. ITRI 
ANZICHE’ A  LTAA817002  I.C. AMANTE FONDI PSICOF. 
 
DI VITO ANTONELLA PR 27.05.66 – PUNTI 10,00 – * 
DA:LTAA03000D CISTERNA 2 PSICOF. 
A: LTAA817002  I.C. AMANTE FONDI PSICOF. 
ANZICHE’  A: LTAA038004 FONDI 2 + LTAA03900X FONDI 3 PSICOF 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

                                     Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
 
BARRESI GIOVANNA RG 12.05.63 – PUNTI 9,00 
DA: LTAA10100A – SEZZE PSICOF. 
A: LTAA038004 FONDI 2 + LTAA03900X FONDI 3 PSICOF. 
ANICHE’ A. LTAA037008 FONDI 1 + LTAA11300L TERRACINA 2 UDITO 
 
AGRESTI KATIA FR 21.06.68 – PUNTI 6,00 
DA: LTAA090005 SABAUDIA CENCELLI PSICOF. 
A: LTAA037008 FONDI 1 + LTAA11300L TERRACINA 2 UDITO 
ANZICHE’ A: LTAA11300L TERRACINA 2 + LTAA83000C I.C. DON MILANI TERRACINA PSICOF. 
 
MASSA PATRIZIA  LT 17.10.57 – PUNTI 6.00 (ottiene ass.provvisoria) 
DA LTAA80100C  LEONARDO DA VINCI + ROCCASECCA VOLSCI PSICOF. 
A    LTAA037008   D.D. FONDI 1° PSICOF   
 
SCOTTI SILVIA AV 06.04.78 – PUNTI 4,00 
DA: LTAA00600L LATINA 6 PSICOF. 
 A    LTAA825001 I.C. CASTELFORTE PSC + LTAA06300R MINTURNO1 PSIC. 
ANZICHE’  A: LTAA81200V I.C. MATTEI FORMIA + LTAA05100E D.D. ITRI 
   
                       ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI COMUNE 

 
FALSO LODOVICA RM 31.05.67 – PUNTI 3,00* 
DA: LTAA00700C LATINA 7 COMUNE 
A LTAA05100E D.D. ITRI COMUNE 
ANZICHE’ A: LTAA037008 FONDI 1 COMUNE 

 
CASSETTA ANGELA LT 22.06.75 – PUNTI 8,00* 
DA: LTAA819009 I.C. GIOVANNI XXIII COMUNE  
A: LTAA037008 FONDI 1 COMUNE 
ANZICHE’ A : LTAA817002 I.C. AMANTE FONDI COMUNE 
 
TROISI ANNA LT 05.07.64 – PUNTI 0,00* E’ ANNULLATA L’ASS. PROVVISORIA 
A: LTAA05100E D.D. ITRI COMUNE NON OTTIENE ASSEGNAZIONE PROVVISORIA E 
RIENTRA NELLA SEDE DI TITOLARITA’: LTAA817002 FONDI AMANTE COMUNE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

                                     Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
ART.  2 

 
SCUOLA  PRIMARIA 

 
UTILIZZAZIONI 
                                                                                                                                                         
TUCCINARDI MARIA PALMA LT 18.09.60 – PUNTI 113 
DA: I.C. ALIGHIERI FORMIA COMUNE 
 A: ITRI COMUNE 
ANZICHE’ FORMIA 1 COMUNE 
 
PICA PATRIZIA NA 05.01.65 – PUNTI 82 
DA: I.C. SONNINO PSICO 
A: FORMIA 1 VISTA 
ANZICHE’ FORMIA 1 PSICO 
 
FUSCO MARIA STEFANIA LT 26.06.56 – PUNTI 174 
DA: FONDI 2 PSICO 
A: I.C. SPERLONGA VISTA 
 
 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE 
 
RAFFIOLI ANNA RITA LT 12.06.77 – PUNTI 4 
DA: TERRACINA 2 PSICO  
A: FONDI 2 PSICO 
 
PIGNATIELLO ANNA MARIA LT 02.08.72 – PUNTI 4 
DA: B.GO HERMATA PSICO 
A: I.C. SS. COSMA E DAMIANO PSICO 
ANZICHE’ I.C. SPERLONGA VISTA 
 
DI MAMBRO EVELINA FR 29.11.64 – PUNTI 8 
DA: FONDI3 COMUNE 
A: I.C. SPERLONGA COMUNE 
ANZICHE’ I.C. SS. COSMA E DAMIANO PSICO 
 
FIORILLO NADIA 17.7.69 EE – PUNTI 3 
DA I.C. B.GO FAITI PSICO 
A TERRACINA 2 PSICO 
ANZICHE’ I.C. B.GO HERMATA PSICO 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

                                     Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
 
 

RIZZI MARIA ASSUNTA 1.04.70 LT – PUNTI 3 
DA APRILIA 3 PSICO 
A B.GO HERMATA PSICO 
ANZICHE’ I.C. CENTRO STORICO TERRACINA + DD. TERRACINA I PSICO 

 
VASTOLA CANDIDA 10.04.70 LT – PUNTI 0 
DA PONTINIA PSICO 
A I.C. CENTRO STORICO TERRACINA + 1 TERRACINA PSICO 
 
NAZZARO FLAVIA 11.05.72 AV – PUNTI 10,00 
DA MODENA CARPI PSICO 
A I.C. GIULIANO B.GO FAITI  PSICO 
ANZICHE’ LATINA 7 PSICO 
 
DI BIASIO LOREDANA 28.10.66 LT  
DA VELLETRI 4 PSICO 
A I.C. GIULIANO PSICO  
E’  ANNULLATO 
 
MARTONE ANNA MARIA 12.04.78 CE – PUNTI 32 
DA UFFICIO SCOLASTICO CASERTA PERSONALE SENZA SEDE 
A LATINA 3 COMUNE 
 
FANTASIA CECILIA 25.09.69 LT – PUNTI 10,00 
DA TERRACINA 1 PSICO 
A FORMIA 1 PSICO 
ANZICHE’ FORMIA 1 VISTA  
 
DE IULIO MICHELA 30.04.71 LT – PUNTI 
DA APRILIA 2 COMUNE  ANZICHE’ APRILIA 1 COMUNE 
A PRIVERNO 1 COMUNE 
 
ZUCCARO MICHELA 06.12.73 LT – PUNTI 4  * 
DA NETTUNO 1 LINGUA INGLESE 
A LATINA 1 + LATINA 5 COMUNE 
ANZICHE’ LATINA 3 COMUNE 
 
MATTIOLI MONICA 15.07.67 LT – PUNTI 13 
DA NETTUNO 2 LINGUA INGLESE 
A LATINA 1 + LATINA 5 COMUNE 
E’ ANNULLATO 
 
CAVALIERE TERESA 19.06.74 NA – PUNTI 17* 
DA POMEZIA 3 COMUNE 
A D.D. SERMONETA A DISPOSIZIONE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it
mailto:lori.ulgiati.lt@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

                                     Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
  
VECCHIO MARIA LUISA 18/06/1963 – PUNTI 7 * 
DA CISTERNA 2 COMUNE 
A FORMIA 1 COMUNE 
ANZICHE’ A D.D. ITRI COMUNE 
 
 
* PRECEDENZA  PREVISTA DA CONTRATTO 
 
 
                                                                              F.to  IL DIRIGENTE                                                                    
                                                                                    Maria Rita CALVOSA 
 
 
ALLA DIREZIONE REGIONALE PER IL LAZIO 
VIA OSTIENSE – ROMA 
AI  DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE DIREZIONI  DIDATTICHE  
E ISTITUTI COMPRENSIVI  DELLA PROVINCIA – LORO  SEDI - 
ALL’ALBO- SEDE 
ALL’URP - SEDE 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA -LORO SEDI 
AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI - LORO SEDI 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it
mailto:lori.ulgiati.lt@istruzione.it

